ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 067/2023

DE: 05 DE DEZEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor ELSON ALVES DA SILVA, Secretário Interino Municipal de

Saúde — SEMSA, a seguinte indicação.;

• SOLICITAÇÃO DE UM CONSUTORIO ODONTOPEDIATRA PARA O MUNICIPIO DE

RORAINÓPOLIS-RR.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar um consultório Odontopediatra para o município, pois

atualmente quando uma criança necessita de atendimento odontopediatra, o nosso município

não dispõe de clinicas especializadas para atendê-los, diante de tal situação os pacientes

precisam desloca-se para a Capital, mais nem todos possuem condições necessárias. Por isso

enfatizo a importância do mesmo para o município pois com isso a população será beneficiada.

Pelo exposto peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente.

Rorainópolis/RR, 05 de Dezembro de 2023

CristianeFérréiia de tim
\loronrinro

V vl vuuvl aw

r  ~,~ ~~,,.•j) ~,~:.>~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
/+nln I RA r o n4 C49 nOnlnnn4 Oc r....,./r..,.. /nCl On00 aona
VIYI ,JIIYII 1 1 . V I .V IV.VVVIVVV I'VV - 1 V11G1 1 CIA. tVV! VLVV' IVV I

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com